et intermedia contrariorum, et componuntur ex contrariis omnia, palam.

- 8 887. Diversum autem specie, ab aliquo diversum est, et oportet hoc ambobus inesse. Ut si animal diversum est specie, ambo animalia: necesse ergo in eodem genere esse diversa specie. Tale enim genus voco, quo ambo unum et idem dicuntur, non secundum accidens habens differentiam, sive ut materia ens, sive aliter. Non solum enim oportet commune existere, puta animalia ambo, sed et alterum *utriusque* hoc ipsum animal. Ut hoc quidem equum, illud vero hominem. Propter quod hoc commune diversum abinvicem est specie. Erit itaque secundum se hoc quidem 5 tale animal, illud vero tale; ut hoc quidem equus, illud vero homo. Necesse ergo differentiam hanc diversitatem esse generis. Dico enim generis differentiam diversitatem quae diversum facit hoc ipsum. 888. Contrarietas igitur haec erit. Palam autem et ex inductione. Omnia enim dividuntur oppositis. 889. Et 10 quod contraria in eodem genere sunt ostensum est. Nam contrarietas erat differentia perfecta. Differentia vero quae specie, omnis alicuius aliquid. Quare hoc idem et genus in ambobus. Quare et in eadem coelementatione omnia contraria categoriae, quaecumque specie differentia et non genere, diversaque abin-

común es recíprocamente otro en cuanto a la especie. Así, pues, 5 serán de suyo, el primero, tal animal determinado, y el segundo, tal otro; por ejemplo, el uno caballo, y el otro hombre. Por tanto, esta diferencia será necesariamente alteridad del género. Pues llamo diferencia del género a la alteridad que hace otro al género mismo.

Ésta será, por tanto, una contrariedad (y es evidente también por la inducción); pues todas las cosas se dividen por los opuestos, y que los contrarios pertenecen al mismo género quedó ya demostrado. La contrariedad es, en efecto, según hemos dicho, una diferencia perfecta, y la diferencia específica es siempre de algo y en cuanto a algo, y esto es, por consiguiente, lo mismo en ambos y constituye su género (por eso también están en la misma serie de predicación todos los contrarios que son diferentes en cuanto a la especie y no en cuanto al género, y son

15 ἕτερα ἢ ἀλλήλων μάλιστα —τελεία γὰρ ἡ διαφορὰ— καὶ ἅμα ἀλλήλοις οὐ γίγνεται). ἡ ἄρα διαφορὰ ἐναντιώσις ἐστίν. τοῦτο ἄρα ἐστὶ τὸ ἐτέροις εἶναι τῷ εἶδει, τὸ ἐν ταύτῳ γένει ὄντα ἐναντίωσιν ἔχειν ἄτομα ὄντα (ταῦτά δὲ τῷ εἶδει ὅσα μὴ ἔχει ἐναντίωσιν ἄτομα ὄντα)· ἐν γὰρ τῇ διαιρέσει καὶ  
 20 ἐν τοῖς μεταξὺ γίγνονται ἐναντιώσεις πρὶν εἰς τὰ ἄτομα ἐλθεῖν· ὥστε φανερόν ὅτι πρὸς τὸ καλούμενον γένος οὔτε ταῦτόν οὔτε ἕτερον τῷ εἶδει οὐδὲν ἐστὶ τῶν ὡς γένους εἰδῶν (προσηκόντως· ἡ γὰρ ὕλη ἀποφάσει δηλοῦται, τὸ δὲ γένος ὕλη οὐ λέγεται γένος —μὴ ὡς τὸ τῶν Ἑρακλειδῶν ἀλλ' ὡς τὸ  
 25 ἐν τῇ φύσει), οὐδὲ πρὸς τὰ μὴ ἐν ταύτῳ γένει, ἀλλὰ διοίσει τῷ γένει ἐκείνων, εἶδει δὲ τῶν ἐν ταύτῳ γένει. ἐναντίωσιν γὰρ ἀνάγκη εἶναι τὴν διαφορὰν οὐ διαφέρει εἶδει· αὕτη δὲ ὑπάρχει τοῖς ἐν ταύτῳ γένει οὔσι μόνοις.

Ἀπορήσειε δ' ἂν τις διὰ τί γυνὴ ἀνδρὸς οὐκ εἶδει δια-  
 30 φέρει, ἐναντίου τοῦ θήλεος καὶ τοῦ ἄρρενος ὄντος τῆς δὲ διαφορᾶς ἐναντιώσεως, οὐδὲ ζῶον θῆλυ καὶ ἄρρεν ἕτερον τῷ εἶδει· καίτοι καθ' αὐτὸ τοῦ ζῶου αὕτη ἡ διαφορὰ καὶ οὐχ ὡς λευκότης ἢ μελανία ἀλλ' ἢ ζῶον καὶ τὸ θῆλυ καὶ τὸ ἄρρεν ὑπάρχει. ἐστὶ δ' ἡ ἀπορία αὕτη σχεδὸν ἢ αὕτη καὶ διὰ  
 35 τί ἡ μὲν ποιεῖ τῷ εἶδει ἕτερα ἐναντιώσις ἢ δ' οὔ, οἷον τὸ πεζὸν καὶ τὸ περωτόν, λευκότης δὲ καὶ μελανία οὔ. ἢ ὅτι

15 los más diversos entre sí —pues su diferencia es perfecta— y se excluyen recíprocamente). La diferencia es, por tanto, una contrariedad. Así, pues, la alteridad específica consiste en que entes del mismo género e indivisibles tengan contrariedad (y son específicamente idénticos los entes indivisibles que no tienen contrariedad); porque, en la división, incluso en los intermedios se  
 20 producen contrariedades antes de llegar a los individuos.

Por consiguiente, está claro que, de las especies consideradas como pertenecientes a lo que llamamos género, ninguna es específicamente idéntica ni otra con relación a él. (Y es natural; pues la materia se muestra por negación, y el género es la materia de aquello de lo que se dice género —no en el sentido del género o estirpe de los Heraclidas, sino en el sentido del que se da en

vicem maxime. Perfecta enim [-] differentia, et simul invicem 15  
non fiunt. Ergo differentia contrarietas est. *Hoc* enim est diversa  
esse specie in eodem genere entia, contrarietatem habere entia  
individua. Eadem vero specie quaecumque contrarietatem non  
habent, individua entia. In divisione enim et mediis fiunt con- 20  
trarietates prius quam ad individua perveniatur. 890. Quare  
palam quia ad id quod vocatur genus, nec idem, neque diversum  
specie, nihil est eorum quae conveniunt ut generis specierum.  
Nam materia negatione ostenditur. Genus autem materia. Quod  
dicitur genus, non ut Heraclidarum, sed ut in natura: neque ad 25  
ea quae non in eodem genere, sed *different* genere ab illis; specie  
vero ab eis quae in eodem genere. Contrarietatem enim necesse  
est differentiam esse, non differre specie. *Haec* autem inest in  
eodem genere existentibus *solis*.

9 891. Dubitabit autem utique aliquis, quare femina a viro non  
specie differt, contrario feminino et masculino existente, diffe- 30  
rentia autem contrarietate. Neque animal femininum et masculi-  
num diversum est specie, quamvis secundum se animalis haec  
sit differentia, et non ut albedo aut nigredo, sed inquantum ani-  
mal femininum et masculinum est. Est autem dubitatio haec fere  
eadem et quare haec quidem contrarietas facit specie diversa, 35  
haec vero non: ut ambulativum et volativum: sed albedo et